

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajás
Prefeitura Municipal de Anajás
Pregão Eletrônico - 11/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ALFINETE PARA MURAL Nº 24 - Quantidade: 360 Caixa - Valor Referência: 7,41

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	TILIBRA	TILIBRA	360	2.595,60

Item: 0002 - Agulha de crochê nº 06 - Quantidade: 340 Unidade - Valor Referência: 7,88

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Singer	Singer	340	2.145,40

Item: 0003 - Almofada para carimbo, material caixa plástica com esponja absorvente revestida com tecido, tamanho nº 03, cor azul/preto, tipo tintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular. - Quantidade: 540 Unidade - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	CARBRINK	CARBRINK	540	3.018,60

Item: 0004 - Apagador para quadro branco magnético, corpo em plástico feltro, medindo aproximadamente 15x5,5cm. - Quantidade: 750 Unidade - Valor Referência: 18,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	TILIBRA	TILIBRA	750	2.760,00

Item: 0005 - Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho pequeno 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada. - Quantidade: 4.500 Unidade - Valor Referência: 1,41

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	MACRILAN	MACRILAN	4.500	1.755,00

Item: 0006 - Arquivo morto caixas de Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela. - Quantidade: 4.300 Unidade - Valor Referência: 9,73

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	TILIBRA	TILIBRA	4.300	22.188,00

Item: 0007 - Balão liso nº 6,5; pct 50 unid. - Quantidade: 3.560 Pacote - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Riberball	Riberball	3.560	16.767,60

Item: 0008 - Bandeja plástica para correspondência tripla. - Quantidade: 480 Unidade - Valor Referência: 93,97

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Acrimet	Acrimet	480	21.979,20

Item: 0009 - Barbante branco de algodão, rolo com 250g - Quantidade: 260 Unidade - Valor Referência: 8,80



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Barbantes Piratininga	Barbantes Piratininga	260	2.236,00

Item: 0010 - Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 38mm x 50m, tipo removível, características adicionais: auto-adesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. - Quantidade: 2.000 Bloco - Valor Referência: 6,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Post-IT	Post-IT	2.000	9.000,00

Item: 0011 - Borracha branca (caixa c/ 40 und) - Quantidade: 1.160 Caixa - Valor Referência: 22,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Faber-Castell	Faber-Castell	1.160	16.240,00

Item: 0012 - Borracha duas cores bicolor (cx c/ 40 und) - Quantidade: 1.110 Caixa - Valor Referência: 38,56

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Faber-Castell	Faber-Castell	1.110	42.579,60

Item: 0014 - Calculadora de mesa, 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar. - Quantidade: 820 Unidade - Valor Referência: 35,06

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Kenko	Kenko	820	12.300,00

Item: 0015 - Caneta esferográfica azul, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - Quantidade: 2.800 Caixa - Valor Referência: 40,54

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BIC	BIC	2.800	79.520,00

Item: 0016 - Caneta esferográfica preta, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - Quantidade: 4.000 Caixa - Valor Referência: 40,45

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BIC	BIC	4.000	113.800,00

Item: 0017 - Caneta esferográfica vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - Quantidade: 4.000 Caixa - Valor Referência: 41,72

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BIC	BIC	4.000	113.800,00

Item: 0018 - Caneta Hidracor (estojo c/ 24 cores) - Quantidade: 630 Unidade - Valor Referência: 24,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	PILOTO	PILOTO	630	5.418,00

Item: 0019 - Caneta Hidrocor (estojo c/ 12 cores) - Quantidade: 630 Unidade - Valor Referência: 12,81

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	PILOTO	PILOTO	630	2.488,50



Item: 0020 - Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente-cores variadas. - Quantidade: 2.600 Unidade - Valor Referência: 10,91

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Leonora	Leonora	2.600	2.080,00

Item: 0021 - Caneta marcador permanente para CD cor azul, escrita fina. Caixa com 12 unidades - Quantidade: 230 Caixa - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Leonora	Leonora	230	4.830,00

Item: 0022 - Caneta marcador permanente para CD cor preta, escrita fina. Caixa com 12 unidades - Quantidade: 230 Caixa - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Leonora	Leonora	230	4.830,00

Item: 0023 - Caneta marcador permanente para CD cor vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades - Quantidade: 230 Caixa - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Leonora	Leonora	230	4.830,00

Item: 0024 - Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor azul. - Quantidade: 2.900 Unidade - Valor Referência: 28,39

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Leonora	Leonora	2.900	9.135,00

Item: 0025 - Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta. - Quantidade: 2.900 Unidade - Valor Referência: 28,39

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Leonora	Leonora	2.900	8.700,00

Item: 0026 - Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor vermelha. - Quantidade: 2.900 Unidade - Valor Referência: 23,01

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Leonora	Leonora	2.900	8.758,00

Item: 0027 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO, TAMANHO A4, PCT COM 100 UND - Quantidade: 1.300 Pacote - Valor Referência: 67,17

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Cyllde	Cyllde	1.300	33.085,00

Item: 0028 - Chapa de isopor 100 x 50 x 10mm - Quantidade: 3.200 Unidade - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	EPSON	EPSON	3.200	13.920,00

Item: 0029 - Chapa de isopor 100 x 50 x 15mm - Quantidade: 3.200 Unidade - Valor Referência: 7,72



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	EPSON	EPSON	3.200	19.200,00

Item: 0030 - Chapa de isopor 100 x 50 x 5mm - Quantidade: 3.200 Unidade - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	EPSON	EPSON	3.200	13.920,00

Item: 0031 - Clips metálico tamanho 1/0, caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - Quantidade: 3.350 Caixa - Valor Referência: 7,07

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BACCHI	BACCHI	3.350	6.700,00

Item: 0032 - Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - Quantidade: 3.350 Caixa - Valor Referência: 4,69

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BACCHI	BACCHI	3.350	7.872,50

Item: 0033 - Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - Quantidade: 3.350 Caixa - Valor Referência: 4,71

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BACCHI	BACCHI	3.350	7.872,50

Item: 0034 - Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - Quantidade: 3.350 Caixa - Valor Referência: 4,86

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BACCHI	BACCHI	3.350	7.872,50

Item: 0035 - Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - Quantidade: 3.350 Caixa - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BACCHI	BACCHI	3.350	7.705,00

Item: 0036 - Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - Quantidade: 3.350 Caixa - Valor Referência: 5,52

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BACCHI	BACCHI	3.350	7.805,50

Item: 0037 - Cola líquida branca para papel, não tóxica, lavável, tubo com 40g - Quantidade: 4.250 Unidade - Valor Referência: 2,38

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	TILIBRA	TILIBRA	4.250	4.675,00

Item: 0038 - COLCHETES N°7, CX COM 72 UND - Quantidade: 630 Caixa - Valor Referência: 10,88

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	TILIBRA	TILIBRA	630	3.780,00



Item: 0039 - Corretivo líquido a base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18ml, com selo do Inmetro. - Quantidade: 3.320 Unidade - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	TILIBRA	TILIBRA	3.320	5.976,00

Item: 0040 - Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 200x280mm, caixa com 500 unid. - Quantidade: 290 Caixa - Valor Referência: 112,14

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Pritt	Pritt	290	32.462,60

Item: 0041 - Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 240x340mm, caixa com 250 unid. - Quantidade: 440 Caixa - Valor Referência: 72,05

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Dritz	Dritz	440	31.614,00

Item: 0042 - Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 310x410mm, caixa com 250 unid. - Quantidade: 440 Caixa - Valor Referência: 90,14

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	CIS	CIS	440	39.573,60

Item: 0043 - Envelope tipo convite, cor branco, medindo 162X229mm , caixa com 500 unidades. - Quantidade: 390 Caixa - Valor Referência: 85,55

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Scrity	Scrity	390	33.286,50

Item: 0044 - Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade. - Quantidade: 3.280 Unidade - Valor Referência: 4,34

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Scrity	Scrity	3.280	4.100,00

Item: 0045 - Etiqueta adesiva branca 55,8 X 99,0 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 1000 etiquetas - Quantidade: 220 Caixa - Valor Referência: 74,87

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Scrity	Scrity	220	16.427,40

Item: 0046 - EVA emborrachado Liso- Cores Diversas - Quantidade: 6.160 Folha - Valor Referência: 7,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Scrity	Scrity	6.160	3.880,80

Item: 0047 - Extrator de grampo, tipo espátula, metal, medida 14 cm. - Quantidade: 1.640 Unidade - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Scrity	Scrity	1.640	2.492,80

Item: 0048 - FITA CREPE 18x50 - Quantidade: 6.300 Unidade - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01) Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO Dubflex Dubflex 6.300 22.113,00

Item: 0049 - FITA DUREX 12X40 - Quantidade: 6.300 Unidade - Valor Referência: 2,86

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Dubflex	Dubflex	6.300	5.985,00

Item: 0050 - FITA DUREX 48X50 - Quantidade: 6.300 Unidade - Valor Referência: 5,31

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (48.741.157/0001-02)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	FIX	FIX	6.300	31.311,00

Item: 0051 - Fita Zebrada para isolamento preta/amarela 70mm x 200 m - Quantidade: 660 Unidade - Valor Referência: 17,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Dubflex	Dubflex	660	7.484,40

Item: 0052 - Fítilho plástico fino tamanho 5mmx50m (cores diversas) - Quantidade: 910 Unidade - Valor Referência: 4,21

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	EAGLE	EAGLE	910	2.275,00

Item: 0053 - Grampeador compactado metálico com capacidade para grampear 100 folhas - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 93,83

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BRW	BRW	400	20.000,00

Item: 0054 - Grampeador para grampos 26/6, até 20 folhas (médio) - Quantidade: 860 Unidade - Valor Referência: 28,41

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	BRW	BRW	860	7.224,00

Item: 0055 - Grampo p/ grampeador 26/6mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa c/ 5.000 unid. - Quantidade: 650 Caixa - Valor Referência: 15,34

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	JOCAR	JOCAR	650	9.750,00

Item: 0056 - Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06 .caixa com 5.000 und. - Quantidade: 650 Caixa - Valor Referência: 35,81

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	JOCAR	JOCAR	650	23.146,50

Item: 0057 - Grampo para grampos 26/6, até 20 folhas (médio), caixa com 5000 und - Quantidade: 650 Caixa - Valor Referência: 11,88

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	JOCAR	JOCAR	650	7.501,00

Item: 0058 - Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 50 unidades. - Quantidade: 1.300 Pacote - Valor Referência: 15,73

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01) Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO JOCAR JOCAR 1.300 20.007,00

Item: 0059 - Lápis comum preto, nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144 unidades. - Quantidade: 1.660 Caixa - Valor Referência: 56,78

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	ONDA	ONDA	1.660	85.805,40

Item: 0060 - Liga elástica amarela em látex, forma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades. - Quantidade: 1.880 Caixa - Valor Referência: 4,65

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	EAGLE	EAGLE	1.880	8.366,00

Item: 0061 - Livro ata pautado, com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. - Quantidade: 850 Unidade - Valor Referência: 25,24

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	EAGLE	EAGLE	850	11.007,50

Item: 0062 - Livro ata pautado, com 200 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. - Quantidade: 950 Unidade - Valor Referência: 33,48

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	TILIBRA	TILIBRA	950	22.980,50

Item: 0063 - Livro de ponto com 100 folhas, capa dura. - Quantidade: 2.260 Unidade - Valor Referência: 24,98

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	TILIBRA	TILIBRA	2.260	55.776,80

Item: 0064 - Livro protocolo, com no mínimo 100 folhas e 4 linhas, capa dura - Quantidade: 3.300 Unidade - Valor Referência: 17,91

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	TILIBRA	TILIBRA	3.300	43.065,00

Item: 0065 - Molhador de dedos 12g, glicerina - Quantidade: 540 Unidade - Valor Referência: 3,09

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	JOCAR	JOCAR	540	1.474,20

Item: 0066 - Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m², 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resmas - Quantidade: 2.300 Caixa - Valor Referência: 241,01

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	2.300	553.863,00

Item: 0067 - Papel almaço pautado, pacote com 400 folhas. - Quantidade: 1.160 Pacote - Valor Referência: 68,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Tilibra	Tilibra	1.160	78.439,20

Item: 0068 - Papel almaço sem pauta, pct com 16 folhas. - Quantidade: 2.700 Unidade - Valor Referência: 13,91

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



R E DA SILVA RUIVO LTDA Adjudicado em: 10/09/2024 - Tilibra Tilibra 2.700 37.017,00
(35.757.861/0001-01) 11:35:38 - Por: VIVALDO
MENDES DA CONCEIÇÃO

Item: 0069 - Papel camurça 60 x 40cm - Quantidade: 880 Unidade - Valor Referência: 5,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	CIS	CIS	880	4.840,00

Item: 0070 - Papel cartão 48 X 66 cm - Quantidade: 5.440 Unidade - Valor Referência: 3,07

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	chamequinho	chamequinho	5.440	14.524,80

Item: 0071 - Papel cartolina, cores variadas, 50X x 66 cm. - Quantidade: 5.300 Unidade - Valor Referência: 4,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	chamequinho	chamequinho	5.300	24.221,00

Item: 0072 - Papel casca de ovo PCT c/ 50 unid. - Quantidade: 3.300 Pacote - Valor Referência: 27,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	chamequinho	chamequinho	3.300	55.242,00

Item: 0073 - Papel couchê 90g A4 c/ 50 fls - Quantidade: 170 Pacote - Valor Referência: 21,71

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	chamequinho	chamequinho	170	3.656,70

Item: 0074 - Papel crepom comum 48cm x 2m - Quantidade: 1.010 Unidade - Valor Referência: 2,54

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	chamequinho	chamequinho	1.010	2.201,80

Item: 0075 - Papel laminado 48x60cm - Quantidade: 5.840 Unidade - Valor Referência: 2,04

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	chamequinho	chamequinho	5.840	10.044,80

Item: 0076 - Papel madeira (kraft), na cor Palha, 66X96 80GR (PCT C/ 250) - Quantidade: 330 Pacote - Valor Referência: 66,52

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	chamequinho	chamequinho	330	21.885,60

Item: 0077 - Papel seda, 48 x 60cm - Quantidade: 5.840 Unidade - Valor Referência: 13,32

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	chamequinho	chamequinho	5.840	76.036,80

Item: 0078 - Papel sulfite officio com 500 fls - Quantidade: 2.750 Resma - Valor Referência: 22,96

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	chamequinho	chamequinho	2.750	62.590,00

Item: 0079 - Papel vergê 180g/m², A4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas. - Quantidade: 3.480 Pacote - Valor Referência: 23,11



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	VMP	VMP	3.480	70.922,40

Item: 0080 - Pasta arquivo AZ, com lombo 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal. - Quantidade: 3.200 Unidade - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Polycart	Polycart	3.200	50.560,00

Item: 0081 - Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 4.0cm de altura. - Quantidade: 3.800 Unidade - Valor Referência: 10,11

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Polycart	Polycart	3.800	13.300,00

Item: 0082 - Pasta plástica com aba elástica, tamanho ofício com aproximadamente 5.0cm de altura. - Quantidade: 4.300 Unidade - Valor Referência: 10,60

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Polycart	Polycart	4.300	17.157,00

Item: 0083 - Pasta catálogo com 100 envelopes - Quantidade: 1.080 Unidade - Valor Referência: 20,65

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Polycart	Polycart	1.080	21.999,60

Item: 0084 - Pasta sanfonada plástica, A4, com 12 divisórias - Quantidade: 1.070 Unidade - Valor Referência: 16,16

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Polycart	Polycart	1.070	17.077,20

Item: 0085 - Pasta sanfonada plástica, A4, com 31 divisórias - Quantidade: 1.070 Unidade - Valor Referência: 30,57

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Polycart	Polycart	1.070	32.495,90

Item: 0086 - Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados (cx com 50 und) - Quantidade: 670 Caixa - Valor Referência: 79,85

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Polycart	Polycart	670	53.365,50

Item: 0087 - Pendrive 8GB - Quantidade: 350 Unidade - Valor Referência: 20,84

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	multilaser	multilaser	350	7.206,50

Item: 0088 - Pendrive 16GB - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 35,49

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	multilaser	multilaser	250	6.925,00

Item: 0089 - Pendrive 32GB - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 30,05

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01) Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO multilaser multilaser 250 7.455,00

Item: 0090 - Percevejo, CX com 100 und - Quantidade: 530 Caixa - Valor Referência: 10,91

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (48.741.157/0001-02)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	YINS	YINS	530	5.395,40

Item: 0091 - Perfurador de papel médio, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada. - Quantidade: 190 Unidade - Valor Referência: 34,80

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	jocar	jocar	190	6.574,00

Item: 0092 - PILHA GRANDE - Quantidade: 720 Par - Valor Referência: 11,88

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	panasonic	panasonic	720	7.164,00

Item: 0093 - PILHA MEDIA - Quantidade: 810 Par - Valor Referência: 10,64

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	panasonic	panasonic	810	7.281,90

Item: 0096 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor azul. - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 6,06

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Pilot	Pilot	3.000	6.420,00

Item: 0097 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor preta. - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 6,29

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Pilot	Pilot	3.000	6.420,00

Item: 0098 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor vermelha. - Quantidade: 3.000 Unidade - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Pilot	Pilot	3.000	6.420,00

Item: 0099 - PORTA CARIMBO DE 8 LUGARES - Quantidade: 260 Unidade - Valor Referência: 23,03

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Pilot	Pilot	260	5.935,80

Item: 0100 - Prancheta portátil, material em eucatex, comprimento 330mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico. - Quantidade: 430 Unidade - Valor Referência: 15,84

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Pilot	Pilot	430	2.085,50

Item: 0101 - Quadro branco de alumínio 250X120 cm - Quantidade: 110 Unidade - Valor Referência: 380,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01) Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO Pilot Pilot 110 18.689,00

Item: 0102 - Quadro magnético para escrita a pincel atômico medindo 120X90 cm - Quantidade: 110 Unidade - Valor Referência: 312,49

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Pilot	Pilot	110	10.184,90

Item: 0103 - Quadro mural c/ aprox.. 120 X 150 cm em cortiça - Quantidade: 160 Unidade - Valor Referência: 259,21

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Narrote	Narrote	160	22.240,00

Item: 0104 - Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético, 200 ml (cor azul) - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 17,87

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	Trident	Trident	200	3.534,00

Item: 0105 - Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético, 200 ml (cor preto) - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 17,95

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	stallo	stallo	200	3.550,00

Item: 0106 - Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético, 200 ml (cor vermelho) - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 17,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	stallo	stallo	200	3.540,00

Item: 0107 - Reabastecedor p/ pincel atômico (azul) 37 ml - Quantidade: 230 Unidade - Valor Referência: 10,09

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	stallo	stallo	230	1.886,00

Item: 0108 - Reabastecedor p/ pincel atômico (preto) 37 ml - Quantidade: 230 Unidade - Valor Referência: 10,06

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	radex	radex	230	1.886,00

Item: 0109 - Reabastecedor p/ pincel atômico (vermelho) 37 ml - Quantidade: 230 Unidade - Valor Referência: 9,91

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	radex	radex	230	1.886,00

Item: 0110 - Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor azul, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) - Quantidade: 350 Caixa - Valor Referência: 78,02

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	radex	radex	350	14.350,00

Item: 0111 - Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor preto, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) - Quantidade: 350 Caixa - Valor Referência: 88,54

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------



R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01) Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO radex radex 350 14.350,00

Item: 0112 - Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor vermelho, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) - Quantidade: 350 Caixa - Valor Referência: 71,92

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	radex	radex	350	14.525,00

Item: 0113 - REGUA COMUM 50CM - Quantidade: 550 Unidade - Valor Referência: 5,45

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	radex	radex	550	984,50

Item: 0114 - RÉGUAS COMUM 30CM - Quantidade: 4.100 Unidade - Valor Referência: 2,94

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
R E DA SILVA RUIVO LTDA (35.757.861/0001-01)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	radex	radex	4.100	2.870,00

Item: 0115 - TESOURA DE 13CM DE COMPRIMENTO - Quantidade: 450 Unidade - Valor Referência: 5,69

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (48.741.157/0001-02)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	ONDA	ONDA	450	1.660,50

Item: 0116 - TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO - Quantidade: 450 Unidade - Valor Referência: 16,01

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (48.741.157/0001-02)	Adjudicado em: 10/09/2024 - 11:35:38 - Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO	RIO	RIO	450	4.765,50

VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO:37095960259 Assinado de forma digital por VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO:37095960259

VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajás
Prefeitura Municipal de Anajás
Pregão Eletrônico - 11/2024

Resultado da Homologação

0001 - ALFINETE PARA MURAL Nº 24 - TILIBRA - Valor Referência: 7,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	360 Caixa	7,21	2.595,60	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0002 - Agulha de crochê nº 06 - Singer - Valor Referência: 7,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Singer	340 Unidade	6,31	2.145,40	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0003 - Almofada para carimbo, material caixa plástica com esponja absorvente revestida com tecido, tamanho nº 03, cor azul/preto, tipo entintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular. - CARBRINK - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CARBRINK	540 Unidade	5,59	3.018,60	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0004 - Apagador para quadro branco magnético, corpo em plástico feltro, medindo aproximadamente 15x5,5cm. - TILIBRA - Valor Referência: 18,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	750 Unidade	3,68	2.760,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0005 - Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho pequeno 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada. - MACRILAN - Valor Referência: 1,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	MACRILAN	4.500 Unidade	0,39	1.755,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0006 - Arquivo morto caixas de Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela. - TILIBRA - Valor Referência: 9,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	4.300 Unidade	5,16	22.188,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0007 - Balão liso nº 6,5; pct 50 unid. - Riberball - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Riberball	3.560 Pacote	4,71	16.767,60	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO



0008 - Bandeja plástica para correspondência tripla. - Acrimet - Valor Referência: 93,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Acrimet	480 Unidade	45,79	21.979,20	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0009 - Barbante branco de algodão, rolo com 250g - Barbantes Piratininga - Valor Referência: 8,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Barbantes Piratininga	260 Unidade	8,60	2.236,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0010 - Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 38mm x 50m, tipo removível, características adicionais: auto-adesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. - Post-IT - Valor Referência: 6,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Post-IT	2.000 Bloco	4,50	9.000,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0011 - Borracha branca (caixa c/ 40 und) - Faber-Castell - Valor Referência: 22,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Faber-Castell	1.160 Caixa	14,00	16.240,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0012 - Borracha duas cores bicolor (cx c/ 40 und) - Faber-Castell - Valor Referência: 38,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Faber-Castell	1.110 Caixa	38,36	42.579,60	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0014 - Calculadora de mesa, 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar. - Kenko - Valor Referência: 35,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Kenko	820 Unidade	15,00	12.300,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0015 - Caneta esferográfica azul, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - BIC - Valor Referência: 40,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BIC	2.800 Caixa	28,40	79.520,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0016 - Caneta esferográfica preta, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - BIC - Valor Referência: 40,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BIC	4.000 Caixa	28,45	113.800,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO



0017 - Caneta esferográfica vermelha, escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - BIC - Valor Referência: 41,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BIC	4.000 Caixa	28,45	113.800,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0018 - Caneta Hidracor (estojo c/ 24 cores) - PILOTO - Valor Referência: 24,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PILOTO	630 Unidade	8,60	5.418,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0019 - Caneta Hidrocor (estojo c/ 12 cores) - PILOTO - Valor Referência: 12,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	PILOTO	630 Unidade	3,95	2.488,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0020 - Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente-cores variadas. - Leonora - Valor Referência: 10,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Leonora	2.600 Unidade	0,80	2.080,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0021 - Caneta marcador permanente para CD cor azul, escrita fina. Caixa com 12 unidades - Leonora - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Leonora	230 Caixa	21,00	4.830,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0022 - Caneta marcador permanente para CD cor preta, escrita fina. Caixa com 12 unidades - Leonora - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Leonora	230 Caixa	21,00	4.830,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0023 - Caneta marcador permanente para CD cor vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades - Leonora - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Leonora	230 Caixa	21,00	4.830,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0024 - Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor azul. - Leonora - Valor Referência: 28,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Leonora	2.900 Unidade	3,15	9.135,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0025 - Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta. - Leonora - Valor Referência: 28,39



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Leonora	2.900 Unidade	3,00	8.700,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0026 - Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor vermelha. - Leonora - Valor Referência: 23,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Leonora	2.900 Unidade	3,02	8.758,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0027 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO, TAMANHO A4, PCT COM 100 UND - CylIde - Valor Referência: 67,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CylIde	1.300 Pacote	25,45	33.085,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0028 - Chapa de isopor 100 x 50 x 10mm - EPSON - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	EPSON	3.200 Unidade	4,35	13.920,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0029 - Chapa de isopor 100 x 50 x 15mm - EPSON - Valor Referência: 7,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	EPSON	3.200 Unidade	6,00	19.200,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0030 - Chapa de isopor 100 x 50 x 5mm - EPSON - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	EPSON	3.200 Unidade	4,35	13.920,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0031 - Clips metálico tamanho 1/0, caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 7,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BACCHI	3.350 Caixa	2,00	6.700,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0032 - Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 4,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BACCHI	3.350 Caixa	2,35	7.872,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0033 - Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 4,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	BACCHI	3.350 Caixa	2,35	7.872,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
-------------------------	--------	-------------	------	----------	--

0034 - Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 4,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BACCHI	3.350 Caixa	2,35	7.872,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0035 - Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BACCHI	3.350 Caixa	2,30	7.705,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0036 - Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 5,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BACCHI	3.350 Caixa	2,33	7.805,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0037 - Cola líquida branca para papel, não tóxica, lavável, tubo com 40g - TILIBRA - Valor Referência: 2,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	4.250 Unidade	1,10	4.675,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0038 - COLCHETES N°7, CX COM 72 UND - TILIBRA - Valor Referência: 10,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	630 Caixa	6,00	3.780,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0039 - Corretivo líquido a base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18ml, com selo do Inmetro. - TILIBRA - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	3.320 Unidade	1,80	5.976,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0040 - Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 200x280mm, caixa com 500 unid. - Pritt - Valor Referência: 112,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Pritt	290 Caixa	111,94	32.462,60	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0041 - Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 240x340mm, caixa com 250 unid. - Dritz - Valor Referência: 72,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Dritz	440 Caixa	71,85	31.614,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO



0042 - Envelope na cor amarelo ou branco, medindo 310x410mm, caixa com 250 unid. - CIS - Valor Referência: 90,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CIS	440 Caixa	89,94	39.573,60	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0043 - Envelope tipo convite, cor branco, medindo 162X229mm , caixa com 500 unidades. - Scrity - Valor Referência: 85,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Scrity	390 Caixa	85,35	33.286,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0044 - Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade. - Scrity - Valor Referência: 4,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Scrity	3.280 Unidade	1,25	4.100,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0045 - Etiqueta adesiva branca 55,8 X 99,0 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 1000 etiquetas - Scrity - Valor Referência: 74,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Scrity	220 Caixa	74,67	16.427,40	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0046 - EVA emborrachado Liso- Cores Diversas - Scrity - Valor Referência: 7,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Scrity	6.160 Folha	0,63	3.880,80	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0047 - Extrator de grampo, tipo espátula, metal, medida 14 cm. - Scrity - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Scrity	1.640 Unidade	1,52	2.492,80	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0048 - FITA CREPE 18x50 - Dubflex - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Dubflex	6.300 Unidade	3,51	22.113,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0049 - FITA DUREX 12X40 - Dubflex - Valor Referência: 2,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Dubflex	6.300 Unidade	0,95	5.985,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0050 - FITA DUREX 48X50 - FIX - Valor Referência: 5,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0051 - Fita Zebrada para isolamento preta/amarela 70mm x 200 m - Dubflex - Valor Referência: 17,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Dubflex	660 Unidade	11,34	7.484,40	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0052 - Fitolho plástico fino tamanho 5mmx50m (cores diversas) - EAGLE - Valor Referência: 4,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	EAGLE	910 Unidade	2,50	2.275,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0053 - Grampeador compactado metálico com capacidade para grampear 100 folhas - BRW - Valor Referência: 93,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	400 Unidade	50,00	20.000,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0054 - Grampeador para grampos 26/6, até 20 folhas (médio) - BRW - Valor Referência: 28,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	BRW	860 Unidade	8,40	7.224,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0055 - Grampo p/ grampeador 26/6mm, metálicos, cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa c/ 5.000 unid. - JOCAR - Valor Referência: 15,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	650 Caixa	15,00	9.750,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0056 - Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06 .caixa com 5.000 und. - JOCAR - Valor Referência: 35,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	650 Caixa	35,61	23.146,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0057 - Grampo para grampos 26/6, até 20 folhas (médio), caixa com 5000 und - JOCAR - Valor Referência: 11,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	650 Caixa	11,54	7.501,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0058 - Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 50 unidades. - JOCAR - Valor Referência: 15,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	1.300 Pacote	15,39	20.007,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO



0059 - Lápis comum preto, nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144 unidades. - ONDA - Valor Referência: 56,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ONDA	1.660 Caixa	51,69	85.805,40	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0060 - Liga elástica amarela em látex, forma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades. - EAGLE - Valor Referência: 4,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	EAGLE	1.880 Caixa	4,45	8.366,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0061 - Livro ata pautado, com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. - EAGLE - Valor Referência: 25,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	EAGLE	850 Unidade	12,95	11.007,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0062 - Livro ata pautado, com 200 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. - TILIBRA - Valor Referência: 33,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	950 Unidade	24,19	22.980,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0063 - Livro de ponto com 100 folhas, capa dura. - TILIBRA - Valor Referência: 24,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	2.260 Unidade	24,68	55.776,80	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0064 - Livro protocolo, com no mínimo 100 folhas e 4 linhas, capa dura - TILIBRA - Valor Referência: 17,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	TILIBRA	3.300 Unidade	13,05	43.065,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0065 - Molhador de dedos 12g, glicerina - JOCAR - Valor Referência: 3,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	JOCAR	540 Unidade	2,73	1.474,20	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0066 - Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m², 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resmas - CHAMEQUINHO - Valor Referência: 241,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CHAMEQUINHO	2.300 Caixa	240,81	553.863,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0067 - Papel almaço pautado, pacote com 400 folhas. - Tilibra - Valor Referência: 68,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tilibra	1.160 Pacote	67,62	78.439,20	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0068 - Papel almoço sem pauta, pct com 16 folhas. - Tilibra - Valor Referência: 13,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tilibra	2.700 Unidade	13,71	37.017,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0069 - Papel camurça 60 x 40cm - CIS - Valor Referência: 5,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CIS	880 Unidade	5,50	4.840,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0070 - Papel cartão 48 X 66 cm - chamequinho - Valor Referência: 3,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	chamequinho	5.440 Unidade	2,67	14.524,80	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0071 - Papel cartolina, cores variadas, 50X x 66 cm. - chamequinho - Valor Referência: 4,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	chamequinho	5.300 Unidade	4,57	24.221,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0072 - Papel casca de ovo PCT c/ 50 unid. - chamequinho - Valor Referência: 27,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	chamequinho	3.300 Pacote	16,74	55.242,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0073 - Papel couchê 90g A4 c/ 50 fls - chamequinho - Valor Referência: 21,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	chamequinho	170 Pacote	21,51	3.656,70	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0074 - Papel crepom comum 48cm x 2m - chamequinho - Valor Referência: 2,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	chamequinho	1.010 Unidade	2,18	2.201,80	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0075 - Papel laminado 48x60cm - chamequinho - Valor Referência: 2,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	chamequinho	5.840 Unidade	1,72	10.044,80	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0076 - Papel madeira (kraft), na cor Palha, 66X96 80GR (PCT C/ 250) - chamequinho - Valor Referência: 66,52



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	chamequinho	330 Pacote	66,32	21.885,60	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0077 - Papel seda, 48 x 60cm - chamequinho - Valor Referência: 13,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	chamequinho	5.840 Unidade	13,02	76.036,80	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0078 - Papel sulfite offico com 500 fls - chamequinho - Valor Referência: 22,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	chamequinho	2.750 Resma	22,76	62.590,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0079 - Papel vergé 180g/m², A4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas. - VMP - Valor Referência: 23,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VMP	3.480 Pacote	20,38	70.922,40	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0080 - Pasta arquivo AZ, com lombo 8cm de largura, tamanho offico LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal. - Polycart - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Polycart	3.200 Unidade	15,80	50.560,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0081 - Pasta plástica com aba elástica, tamanho offico com aproximadamente 4.0cm de altura. - Polycart - Valor Referência: 10,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Polycart	3.800 Unidade	3,50	13.300,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0082 - Pasta plástica com aba elástica, tamanho offico com aproximadamente 5.0cm de altura. - Polycart - Valor Referência: 10,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Polycart	4.300 Unidade	3,99	17.157,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0083 - Pasta catálogo com 100 envelopes - Polycart - Valor Referência: 20,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Polycart	1.080 Unidade	20,37	21.999,60	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0084 - Pasta sanfonada plástica, A4, com 12 divisórias - Polycart - Valor Referência: 16,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Polycart	1.070 Unidade	15,96	17.077,20	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO



0085 - Pasta sanfonada plástica, A4, com 31 divisórias - Polycart - Valor Referência: 30,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Polycart	1.070 Unidade	30,37	32.495,90	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0086 - Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados (cx com 50 und) - Polycart - Valor Referência: 79,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Polycart	670 Caixa	79,65	53.365,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0087 - Pendrive 8GB - multilaser - Valor Referência: 20,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	multilaser	350 Unidade	20,59	7.206,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0088 - Pendrive 16GB - multilaser - Valor Referência: 35,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	multilaser	250 Unidade	27,70	6.925,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0089 - Pendrive 32GB - multilaser - Valor Referência: 30,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	multilaser	250 Unidade	29,82	7.455,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0090 - Percevejo, CX com 100 und - YINS - Valor Referência: 10,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	YINS	530 Caixa	10,18	5.395,40	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0091 - Perfurador de papel médio, com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada. - jocar - Valor Referência: 34,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	jocar	190 Unidade	34,60	6.574,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0092 - PILHA GRANDE - panasonic - Valor Referência: 11,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	panasonic	720 Par	9,95	7.164,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0093 - PILHA MEDIA - panasonic - Valor Referência: 10,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	panasonic	810 Par	8,99	7.281,90	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
-------------------------	-----------	---------	------	----------	--

0096 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor azul. - Pilot - Valor Referência: 6,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Pilot	3.000 Unidade	2,14	6.420,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0097 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor preta. - Pilot - Valor Referência: 6,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Pilot	3.000 Unidade	2,14	6.420,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0098 - Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor vermelha. - Pilot - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Pilot	3.000 Unidade	2,14	6.420,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0099 - PORTA CARIMBO DE 8 LUGARES - Pilot - Valor Referência: 23,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Pilot	260 Unidade	22,83	5.935,80	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0100 - Prancheta portátil, material em eucatex, comprimento 330mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico. - Pilot - Valor Referência: 15,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Pilot	430 Unidade	4,85	2.085,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0101 - Quadro branco de alumínio 250X120 cm - Pilot - Valor Referência: 380,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Pilot	110 Unidade	169,90	18.689,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0102 - Quadro magnético para escrita a pincel atômico medindo 120X90 cm - Pilot - Valor Referência: 312,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Pilot	110 Unidade	92,59	10.184,90	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0103 - Quadro mural c/ aprox.. 120 X 150 cm em cortiça - Narootte - Valor Referência: 259,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Narootte	160 Unidade	139,00	22.240,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0104 - Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético, 200 ml (cor azul) - Trident - Valor Referência: 17,87



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Trident	200 Unidade	17,67	3.534,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0105 - Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético, 200 ml (cor preto) - stallo - Valor Referência: 17,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	stallo	200 Unidade	17,75	3.550,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0106 - Reabastecedor p/ Marcador de Quadro Magnético, 200 ml (cor vermelho) - stallo - Valor Referência: 17,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	stallo	200 Unidade	17,70	3.540,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0107 - Reabastecedor p/ pincel atômico (azul) 37 ml - stallo - Valor Referência: 10,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	stallo	230 Unidade	8,20	1.886,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0108 - Reabastecedor p/ pincel atômico (preto) 37 ml - radex - Valor Referência: 10,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	radex	230 Unidade	8,20	1.886,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0109 - Reabastecedor p/ pincel atômico (vermelho) 37 ml - radex - Valor Referência: 9,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	radex	230 Unidade	8,20	1.886,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0110 - Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor azul, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) - radex - Valor Referência: 78,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	radex	350 Caixa	41,00	14.350,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0111 - Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor preto, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) - radex - Valor Referência: 88,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	radex	350 Caixa	41,00	14.350,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0112 - Reabastecedor para almofada de carimbo, em cor vermelho, frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) - radex - Valor Referência: 71,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	radex	350 Caixa	41,50	14.525,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO



0113 - REGUA COMUM 50CM - radex - Valor Referência: 5,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	radex	550 Unidade	1,79	984,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0114 - RÉGUAS COMUM 30CM - radex - Valor Referência: 2,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	radex	4.100 Unidade	0,70	2.870,00	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0115 - TESOURA DE 13CM DE COMPRIMENTO - ONDA - Valor Referência: 5,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ONDA	450 Unidade	3,69	1.660,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

0116 - TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO - RIO - Valor Referência: 16,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RIO	450 Unidade	10,59	4.765,50	Homologado em 10/09/2024 11:36:17 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

VIVALDO MENDES
DA
CONCEICAO:3709596
0259

Assinado de forma digital
por VIVALDO MENDES DA
CONCEICAO:3709596025
9

VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Autoridade Competente

